
LEGENDE

PLANVERFASSER:

PLANINHALT:

MASSSTAB: DATUM:GEZ.:

EINREICHPLAN

1:100

BEBAU BAUGES.M.B.H.
1230 WIEN, SLAMASTRASSE 29

PER ADRESSE

PLEVAN PLAN
ING: ERWIN PLEVAN
3500 KREMS, HAFENSTR. 32/17
TEL.: 0699/1268 1361
MAIL: office@plevan.at   

GRUNDRISS, SCHNITTE,
ANSICHTEN, LAGEPLAN

PLANNR:

Mauerwerk (wärmedämmend)

Mauerwerk (nicht wärmedämmend)

Abbruch

unbewehrter Beton

bewehrter Beton

Stein

Stahl (allgemein)

Holz (allgemein)

Holzwerkstoffe

Dämmstoff (weich)

Kunststoff (allgemein)

Dichtstoff (allgemein)

Glas

Gips (Gipskartonplatte)

Bestand

Erdmaterial (allgemein)

Neubau

Dämmstoff (hart)

Schmutzwasser

Wasser

Regenwasser

Heizung

Strom

Gas

Fernwärme

MedienWDB Wanddurchbruch
DDB Deckendurchbruch
FBD Fussbodendurchbruch
FDD Fundamentdurchbruch
WS Wandschlitz senkrecht
WW Wandschlitz waagrecht
WA Wandaussparung
DA Deckenaussparung
DS Deckenschlitz
FBA Fussbodenaussparung
FBS Fussbodenschlitz
FDA Fundamentaussparung
RBL Rohbaulichte
AL Architekturlichte
STL Stocklichte
GL Glaslichte
STAM Stockaußenmaß
OK Oberkante
UK Unterkante
DOK Deckenoberkante
DUK Deckenunterkante
FBOK Fussbodenoberkante
FDUK Fundamentunterkante
FDOK Fundamentoberkante
STUK Sturzunterkante
STH Sturzhöhe
FPF fertige Parapethöhe
PT Putztürchen
KT Kehrtürchen
ABL Abluft
ZUL Zuluft

FÜR DIE ERRICHTUNG VON 2 EINFAMILIENHÄUSERN INKL.
JEWEILS 2 PKW-ABSTELLPLÄTZEN IN

2380 PERCHTOLDSDORF, AUBACHSTRASSE 2

PLEVAN PLAN
HAFENSTRASSE 32/17

3500 KREMS
MAIL: office@plevan.at

10.11.2022

BAUFÜHRER:

GRUNDEIGENTÜMER:

BAUWERBER:

GSM IMMOBILIEN GMBH
2201 GERASDORF, HOFFMANNWEG 36
MAIL: office@gsm-immo.com

BEHÖRDE:

GST.NR: 921/56, EZ: 4806, KG: 016121 PERCHTOLDSDORF

ABG2EP01

DAS BAUVORHABEN ENTSPRICHT BEZÜGLICH WÄRME- UND SCHALLSCHUTZ DER BAUORDNUNG IN
IHRER LETZTGÜLTIGEN FASSUNG UND DEN DAMIT ZUSAMMENHÄNGENDEN NORMEN UND
VORSCHRIFTEN.
DIE HEIZUNG UND WARMWASSERAUFBEREITUNG DER HÄUSER ERFOLGT MITTELS ZENTRALHEIZUNG
IM TECHNIKRAUM IM UNTERGESCHOSS; DEREN DETAILS DER HAUSTECHNISCHEN BESCHREIBUNG
ZU ENTNEHMEN SIND.
LÜFTUNGEN DURCH FREMDE BRANDABSCHNITTE WERDEN L90 BZW. EI90 +A2 UMMANTELT.
ALLE ABORTE UND BÄDER OHNE NATÜRLICHE LÜFTUNGSMÖGLICHKEIT WERDEN MECHANISCH ÜBER
DACH ENTLÜFTET.
ALLE WC-SCHALEN SIND ABNEHMBAR.
SÄMTLICHE LIEGENDEN WC-ABFLUSSLEITUNGEN IN POLOKAL DN 150 MIT MIND. 1,5% GEFÄLLE.
DIE HÄUSER WERDEN MIT ANSCHLÜSSEN FÜR WASCHMASCHINEN UND TROCKNER VERSEHEN.
DIE FUSSBÖDEN IN NASSRÄUMEN WERDEN FEUCHTIGKEITSDICHT HERGESTELLT.
ALLE HAUPTSTIEGEN HABEN EINE BREITE VON 1,00m UND SIND SICHER BEGEHBAR.
DER STABABSTAND BEI DEN GELÄNDERN BETRÄGT 10cm.
ALLE IM WOHNUNGSVERBAND LIEGENDEN TREPPENKONSTRUKTIONEN SIND ELASTISCH GELAGERT.
DIE ERFORDERLICHE LÖSCHWASSERMENGE WIRD DURCH DIE HYDRANTEN GEWÄHRLEISTET
(ENTFERNUNG <150m SCHLAUCHLÄNGE AB HAUSEINGANG).
ALLE GELÄNDER 1,00m UND AB 12,00m FALLHÖHE 1,10m GEMÄSS OIB RL 4 Pkt: 4.1.2.
BRÜSTUNG/PARAPETH NICHT HÖHER ALS 1,20m.
DIE IM BAUPHYSIKALISCHEN NACHWEIS ANGEGEBENEN AUFBAUTEN UND ANGABEN (UW; RW; G; Z) -
GEGEBENENFALLS MIT ERGÄNZUNGEN BZW. BRANDSCHUTZTECHNISCHEN KORREKTUREN -
STIMMEN MIT JENEM AUF DEM EINREICHPLAN ÜBEREIN, INSBESONDERE HINSICHTLICH DER DICKE
SOWIE DES MATERIALS BZW. DER TYPE DER BAUSTOFFE.
ALLE AUSSENFENSTER-, AUSSENTÜREN-, BRÜSTUNGS- UND ÜBERKOPFVERGLASUNGEN WERDEN
LAUT OIB RL 4. Pkt: 4.2., Pkt. 5.1. UND Pkt: 5.3. AUSGEFÜHRT.
RAUCHWARNMELDER IN ALLEN AUFENTHALTSRÄUMEN - AUSGENOMMEN IN KÜCHEN, BEI
WOHNKÜCHEN NICHT UNMITTELBAR BEIM KOCHBEREICH ANORDNEN; SOWIE IN GÄNGEN, ÜBER DIE
FLUCHTWEGE VON AUFENTHALTSRÄUMEN FÜHREN, JEWEILS MINDESTENS EIN UNVERNETZTER
RAUCHMELDER (OIB RL 2 Pkt. 3.12.).
BEI ALLEN NEU GESCHAFFENEN AUFENTHALTSRÄUMEN WERDEN DIE LICHTEINFALLSFLÄCHEN DER
FENSTER UND FENSTERTÜREN LAUT OIB RL3. Pkt. 9.1.1. UND 9.1.3. AUSGEFÜHRT.
DER NACHWEIS ÜBER DEN WÄRMESCHUTZ UND DER NACHWEIS ÜBER DEN SCHALLSCHUTZ IST
VOLLSTÄNDIG.
ALLE GEMÄSS BO ERFORDERLICHEN AUFBAUTEN UND BERECHNUNGEN SIND EINGEHALTEN.
BEIM NACHWEIS ÜBER DEN SCHALLSCHUTZ IN GEBÄUDEN SIND ALLE ERFORDERLICHEN
RAUMKONSTELLATIONEN BERÜCKSICHTIGT UND DIE ANFORDERUNGEN DER BO SIND EINGEHALTEN

+/-0,00 = 221,65m über ADRIA

WANDAUFBAUTEN:

DE-01: FUSSBODEN ÜBER ERDREICH
FLIESEN

TDPT-TRITTSCHALLDÄMMUNG

1,50 cm

3,50 cm
SCHÜTTUNG

HEIZESTRICH 7,00 cm

7,00 cm

DE-02: FUSSBODEN ÜBER KG / EG / OG
PARKETT 1,50 cm
HEIZESTRICH 7,00 cm

IW-05: INSTALLATIONSSCHALE D=6,25cm
1 x 1,25cm GKF
GLASWOLLE

1,25 cm
5,00 cm

DECKENAUFBAUTEN:

FOLIE

STAHLBETON - BODENPLATTE 30,00 cm
EXTRUDIERTES POYSTEROL XPS 50 20,00 cm
SAUBERKEITSSCHICHT 10,00 cm

ROLLIERUNG 50,00 cm
FOLIE

TDPT-TRITTSCHALLDÄMMUNG 3,50 cm
SCHÜTTUNG 3,00 cm

FOLIE

STAHLBETON - DECKE 20,00 cm

DE-03: DACH
KIES 16/32 10,00 cm
FILTER VLIES
ABDICHTUNG 1,50 cm

i. M. 28,00 cmGEFÄLLEDÄMMPLATTEN EPS W20
DAMPFBREMSE 1,00 cm
STAHLBETON - DECKE 20,00 cm

AW-01: AUSSENWANDWAND D=45,00cm
VOLLWÄRMESCHUTZ (EPS-F)
HOCHLOCHZIEGEL
PUTZ

20,00 cm
25,00 cm
1,50 cm

IW-01: INNENWAND TRAGEND D=25cm
PUTZ
HOCHLOCHZIEGEL

1,50 cm
25,00 cm

PUTZ 1,50 cm

IW-03: INNENWAND D=10cm
1 x 1,25cm GKF
GLASWOLLE
1 x 1,25cm GKF

1,25 cm
7,50 cm
1,25 cm

IW-04: SCHACHTWAND
2 x 1,50cm GKB
GLASWOLLE

3,00 cm
3,50 cm

GSM IMMOBILIEN GMBH
2201 GERASDORF, HOFFMANNWEG 36
MAIL: office@gsm-immo.com

IW-02: INNENWAND D=12cm
PUTZ
HOCHLOCHZIEGEL

1,50 cm
12,00 cm

PUTZ 1,50 cm

1

2

3

4

5

16 HÖHEN
0,178 m / 0,258 m

1

2

3

4

5

16 HÖHEN
0,178 m / 0,258 m

2

FPH 1,49

7
0

1
0

0

FPH 1,49

7
0

1
0

0

FPH 1,49

7
0

1
0

0

FPH 0,03

7
0

1
0

0

FPH 0,03

7
0

1
0

0

90
210F

P
H

 0
,9

3

200
100

F
P

H
 0

,9
3

70
100

F
P

H
 0

,0
3

100
250

1
6

0
2

0
0

8
0

2
0

0

8
0

2
0

0

1
6

0
2

0
0

8
0

2
0

0

8
0

2
0

0

TOP HAUS 2
Wohnräume
Nebenräume

82,33 m2

34,77 m2

SUMME 117,10 m2

Terrasse
Balkon
Keller

42,65 m2

22,54 m2

52,35 m2
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+221,65 über Adria

+0,07
+221,72 über Adria

±0,00
+221,65 über Adria

+0,08
+221,73 über Adria

+0,42
+222,07 über Adria

+0,16
+221,81 über Adria

+0,14
+221,79 über Adria

GRUNDSTÜCKSGRÖSSE: 578,00m²
VERBAUTE FLÄCHE: 141,12m² = 24,42% < 25,00%

NICHT VERSIEGELTE FLÄCHE: 322,91m² = 55,86%

GRUNDANTEIL HAUS 1: 295,00m²
GRUNDANTEIL HAUS 2: 270,00m²
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SCHIEBETOR -->

DIE ANFALLENDEN
NIEDERSCHLAGSWÄSSER AUS DEN

RIGOLEN WERDEN AUF EIGENGRUND
ZUR VERSICKERUNG GEBRACHT.
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ERDGESCHOSS AUSSENANLAGENUNTERGESCHOSS OBERGESCHOSS DACHGESCHOSS

SCHNITT E-03 SCHNITT E-02

ANSICHT SÜDEN AUBACHSTRASSE ANSICHT OSTEN SCHÖNERERGASSE ANSICHT NORDEN - KETZER GASSE

ANSICHT WESTEN ANRAINER

LAGEPLAN 1:500

ERGESCHOSS

EINFRIEDUNG AUBACHSTRASSE EINFRIEDUNG SCHÖNERERGASSE EINFRIEDUNG KETZERGASSE

NACHWEIS DER GEBÄUDEHÖHE LT. § 53 NÖ BO H1 F1 UND H2 F1

NACHWEIS DER GEBÄUDEHÖHE LT. § 53 NÖ BO H1 F2

NACHWEIS GEBÄUDEHÖHE LT. § 53 NÖ BO H1 F3 UND H2 F3

NACHWEIS DER GEBÄUDEHÖHE LT. § 53 NÖ BO H1 F4

NACHWEIS DER GEBÄUDEHÖHE LT. §53 NÖ BO H2 F2NACHWEIS DER GEBÄUDEHÖHE LT. §53 NÖ BO H2 F4

GRUNDLAGE DES LAGEPLANES, SOWIE DER HÖHENLAGE
IST DER LAGE- UND HÖHENPLAN VON VERMESSUNG
MOLZER ZT-GmbH
GZ: 1724

ÜBER AUSDRÜCKLICHES VERLANGEN DES BAUWERBERS
FINDEN BEI DER ERRICHTUNG DER GEBÄUDE DIE
BESTIMMUNGEN GEMÄSS OIB-RICHTLINIE 5
(SCHALLSCHUTZ) KEINE ANWENDUNG.


